2026年２月26日

各 位

西武造園株式会社

当社及び子会社の役員の異動、機構改革のお知らせ

 当社は、2026年４月１日付で役員の異動及び機構改革をおこないますのでお知らせいたします。
 また、子会社の西武緑化管理株式会社、横浜緑地株式会社、西武アグリ株式会社の役員の異動に
ついても、お知らせいたします。
 なお、役員の異動については、株主総会等の承認及び取締役会等の決議をもって正式決定する予
定です。

＜西武造園株式会社＞
１．機構改革（2026年４月1日付、業務組織図は【別紙】参照）
 （目的）
  現行の中期経営計画（2024年度～2026年度）において進めている「事業構造改革」「内部統

制改革」「人財戦略」の３つの改革を確実に実現させるため。
 （内容）
  ① 内部統制の強化及び業務の効率化をおこなうため人事部と管理部を統合し「総務人事部」

とする。
  ② 安全部の機能を分割し、安全に関する業務の専門性を更に高めるために各事業部に移管

し、また、会社全体の安全衛生管理の統括を「総務人事部」が担うこととする。
  ③ 新規事業の創出及び営業力の強化をするために、営業統括部の機能を「事業企画部」と

「みどり環境事業部」に分割する。
  ④ 営業から施工まで一気通貫に担う体制とするために、みどり環境事業部内に「営業企画

部」を新設する。

２．役員の異動（2026年４月１日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

常務取締役（昇任） 取締役 － 寺﨑 俊司

常務取締役（新任） （株式会社西武不動産 監
査・コンプライアンス部
長）

－

梶原 真治

取締役（新任） みどり環境事業部長 － 秋山 和亮

取締役（新任） みどり環境事業部
東日本支店長

－ 河野 章夫

３．退任予定の役員（2026年３月31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

（退任） 取締役 － 栗山  茂

（退任） 取締役 － 北條  拓

（退任） 取締役 － 池田  泉

（退任） 取締役 － 赤土 正浩

 ※北條拓は、2026年4月1日付で、西武緑化管理株式会社常務取締役及び西武アグリ株式会社取
締役に就任いたします。

 ※赤土正浩は、2026年4月1日付で、西武緑化管理株式会社代表取締役に就任いたします。

＜西武緑化管理株式会社＞
１．役員の異動（2026年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役（新任） （西武造園株式会社
取締役）

－ 赤土 正浩

常務取締役（新任） （西武造園株式会社
取締役）

－ 北條  拓

取締役（新任） － （西武造園株式会社
常務取締役）

安孫子 学

２．退任予定の役員（2026年３月31日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

（退任） 代表取締役 － 植田 共一

（退任） 取締役 （西武造園株式会社
常務取締役）

浅香  徹

＜横浜緑地株式会社＞
１．役員の異動（2026年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役（新任） － （西武造園株式会社
常務取締役）

安孫子 学

２．退任予定の役員（2026年３月31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

（退任） 取締役 （西武造園株式会社
常務取締役）

浅香  徹

＜西武アグリ株式会社＞
１．役員の異動（2026年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役（新任） （西武造園株式会社
取締役）

－ 北條  拓

取締役（新任） （西武造園株式会社
 管理部 管理・法務担当
部長）

－ 金児維知郎

２．退任予定の役員（2026年３月31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

（退任） 取締役 － 飯島 千秋

（退任） 取締役 － 奥永 一義

2026年4月1日付 役員体制について（予定）

＜西武造園株式会社＞
役職    担当業務               氏名
代表取締役社長   社務統括               小川  巧
常務取締役     総務人事部担当            安孫子 学
常務取締役     管理運営事業部担当          浅香  徹
常務取締役     みどり環境事業部、          寺﨑 俊司

みどり環境事業部 営業企画部担当
常務取締役     監査・コンプライアンス部担当     梶原 真治
取締役       経営企画部、事業企画部担当      清水  遠
取締役       みどり環境事業部 事業管理部担当    秋山 和亮
取締役       みどり環境事業部           河野 章夫
          東日本支店・西日本支店担当
監査役                          原田 一郎

＜西武緑化管理株式会社＞
役職    担当業務               氏名
代表取締役     社務統括               赤土 正浩
常務取締役     みどり環境事業部、管理運営事業部担当 河野  勝
常務取締役     管理部担当              北條  拓
取締役                          安孫子 学
監査役                          原田 一郎

＜横浜緑地式会社＞
役職    担当業務               氏名
代表取締役     社務統括、管理部担当         横田  純
取締役       みどり環境事業部、管理運営事業部担当 今川 孝治
取締役                          安孫子 学
監査役                          原田 一郎

＜西武アグリ株式会社＞
役職    担当業務               氏名
代表取締役                        清野 友美
取締役                          北條  拓
取締役       運営部担当              金児維知郎
監査役                          原田 一郎

【別紙】

西武造園株式会社 業務組織図 （2026年4月1日付）

                                                                        以 上

寺崎　俊司

監査・コンプライアンス部

総務人事部

経営企画部

営業企画部

みどり環境事業部

東日本支店

取
締
役
会

管理運営事業部

事業管理部

事業企画部

西日本支店